АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2025 № 399

О перераспределении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования

городского округа Энергодар Запорожской области на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов

В целях эффективного и целевого расходования бюджетных средств,
а также необходимостью увеличения фонда оплаты труда учреждений
и оплаты расходов, образовавшихся в результате осуществления
деятельности учреждений, в соответствии с Положением «О бюджетном
процессе в городском округе Энергодар Запорожской области»,
утвержденного решением Энергодарского городского Совета депутатов от
26.10.2023 № 4/5, решением Энергодарского городского Совета депутатов от
19.12.2024 №22/2 «О бюджете муниципального образования городского
округа Энергодар на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в
редакции решения Энергодарского городского Совета депутатов от :
27.03.2025 № 29/3, 19.05.2025 № 31/1, 01.07.2025 №33/1, 01.08.2025 №34/3,
01.09.2025 №35/1, 26.09.2025 №36/1, 23.10.2025 №38/1, 19.11.2025 №39/1),
пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Администрация Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перераспределить бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных
обязательств по главным распорядителям бюджетных средств: 901
Администрации Энергодарского городского округа и 902 Энергодарский
городской Совет депутатов, предусмотренные в бюджете муниципального
образования городского округа Энергодар Запорожской области на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно решению Энергодарского

2

городского Совета депутатов от 19.12.2024 № 22/2 «О бюджете
муниципального образования городского округа Энергодар на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями) по классификации
расходов, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению на основании пункта 1 настоящего
постановления, внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета
муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской
области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по главным
распорядителям бюджетных средств: 901 Администрации Энергодарского
городского округа и 902 Энергодарский городской Совет депутатов.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте
муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской
области -https://energodar.gosuslugi.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника финансового управления Администрации Энергодарского
городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
применяется к правоотношениям, возникшим при формировании сводной
бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных
распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета).

Глава Администрации М.О. Пухов

https://energodar.gosuslugi.ru/

Приложение

к постановлению Администрации
Энергодарского городского округа
от 15.12.2025 №399

Перераспределение
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской области на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов

Наименование
ПБС ГРБС разде

л
подра
здел

целевая
статья

вид
расходов

код по
КОСГУ

Сумма на
2025 год
(рублей)

Примечание

Администрация
Энергодарского
городского округа

901 01 04 030 00 04 000 244 227 - 22 177,32

В связи с образовавшейся
экономией на выплату страховых
премий (взносов) по договорам
страхования

901 01 04 030 00 04 000 244 221 + 190,00

В связи с потребностью в услугах
связи (услугах подвижной сотовой
связи)

901 01 04 030 00 04 000 244 346 + 21 987,32

В связи с потребностью
приобретения прочих
материальных запасов
(хозяйственных товаров, ковриков
в салон автомобилей)

2

МКУ ГОЭ
«Безопасный

город»

901 04 10 047 00 01 000 244 221 - 20 080,00

В связи с образовавшейся
экономией по услугам связи
(услугам местной телефонной
связи, услугам связи без доступа в
интернет)

901 04 10 047 00 01 000 244 226 - 20 951,18

В связи с образовавшейся
экономией по прочим работам,
услугам (услугам по
сопровождению 1С)

901 04 10 047 00 01 000 247 223 - 104 799,77

В связи с образовавшейся
экономией по коммунальным
услугам (водоснабжение и
водоотведение)

901 04 10 047 00 01 000 244 225 + 692,59

В связи с потребностью в работах,
услугах по содержанию имущества
(услугах по метрологической
поверке узла учета холодной воды)

901 04 10 047 00 01 000 244 227 + 20 627,03

В связи с потребностью в расходах
на выплату страховых премий
(взносов) по договорам
страхования

901 04 10 047 00 01 000 244 310 + 112 750,00

В связи с потребностью
приобретения основных средств
(прибор узла учета холодной воды,
уличных цилиндрических IP-
камер)

901 04 10 047 00 01 000 244 346 + 11 761,33

В связи с потребностью
приобретения прочих
материальных запасов
(канцтоваров)

3

МКУ ГОЭ
«Коммунальные

системы»

901 05 03 043 00 09 000 119 213 - 32 259,91

В связи с образовавшейся
экономией взносов по
обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате
труда работников и иные выплаты
работникам учреждений (на
едином налоговом счете переплата
взносов)

901 05 03 043 00 09 000 111 211 + 32 259,91 В связи с потребностью
увеличения фонда оплаты труда

МКУ ГОЭ
«Благоустройство
и озеленение»

901 05 03 043 00 09 000 112 214 - 20 540,00

В связи с образовавшейся
экономией по прочим
несоциальным выплатам
персоналу в натуральной форме
(приобретению молока или других
равноценных пищевых продуктов
для бесплатной выдачи
работникам, занятым на работах с
вредными условиями труда)

901 05 03 043 00 09 000 111 211 + 15 775,73 В связи с потребностью
увеличения фонда оплаты труда

901 05 03 043 00 09 000 119 213 + 4 764,27

В связи с потребностью оплаты
взносов по обязательному
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам учреждений

901 05 03 043 00 09 000 244 221 - 29 675,53

В связи с образовавшейся
экономией по услугам связи
(интернет)

4

МКУ ГОЭ
«Благоустройство
и озеленение»

901 05 03 043 00 09 000 244 223 - 177 383,72

В связи с образовавшейся
экономией по прочим услугам
(услугам по содержанию
помещений в многоквартирных
домах)

901 05 03 043 00 09 000 247 223 - 807 076,90

В связи с образовавшейся
экономией по коммунальным
услугам (водоснабжение и
водоотведение, электроэнергии,
теплоэнергии)

901 05 03 043 00 09 001 244 310 - 15 214,20 В связи с образовавшейся
экономией основных средств

901 05 03 043 00 09 001 244 343 - 1 281,50
В связи с образовавшейся
экономией горюче-смазочных
материалов (ГСМ)

901 05 03 043 00 09 001 244 346 + 16 495,70

В связи с потребностью
приобретения прочих
материальных запасов (доводчик,
средства для нейтрализации мышь
и крыс)

901 05 03 043 00 09 000 244 226 + 200 566,00

В связи с потребностью в прочих
работах, услугах (услуги обучения
по программе профессионального
обучения: безопасные методы и
приемы выполнения работ на
высоте, безопасные методы и
приемы выполнения работ в
ограниченных и замкнутых
пространствах; услуги по
техническому обслуживанию и
ремонту автомобилей, услуги по
внеочередной технической
проверки узла учета со счетчиком
прямого включения)

5

МКУ ГОЭ
«Благоустройство
и озеленение» 901 05 03 043 00 09 000 244 346 + 813 570,15

В связи с потребностью
приобретения прочих
материальных запасов (запасных
частей и комплектующих для
автотранспортных средств,
канцелярских товаров)

МКУ ДО ГОЭ
«Детская школа

искусств»

901 07 03 010 00 01 050 247 223 - 75 191,08

В связи с образовавшейся
экономией по коммунальным
услугам (водоснабжение и
водоотведение)

901 07 03 010 00 01 050 244 225 + 12 100,00

В связи с потребностью в работах,
услугах по содержанию имущества
(услугах по метрологической
поверке узла учета холодной воды)

901 07 03 010 00 01 050 244 346 + 63 091,08

В связи с потребностью
приобретения прочих
материальных запасов
(хозяйственных товаров и
хозяйственного инвентаря)

МКУ «ФОЦ
«Школа бокса им.
В.Р. Манзули»

901 11 01 010 00 02 040 119 213 - 513,10

В связи с образовавшейся
экономией взносов по
обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате
труда работников и иные выплаты
работникам учреждений

901 11 01 010 00 02 040 111 211 + 513,10
В связи с потребностью
увеличения фонда оплаты труда

6

Энергодарский
городской Совет

депутатов

902 01 03 030 00 05 001 122 212 - 30 400,00

В связи с образовавшейся
экономией прочих несоциальных
выплат персоналу в денежной
форме (суточных в командировке)

902 01 03 030 00 05 001 122 226 - 37 492,20

В связи с образовавшейся
экономией по иным выплатам
персоналу государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты труда
(проезда в командировке и найма
жилых помещений в
командировке)

902 01 03 030 00 05 001 129 213 - 55 760,10

В связи с образовавшейся
экономией взносов по
обязательному социальному
страхованию на выплаты
денежного содержания и иные
выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

902 01 03 030 00 05 001 121 211 + 123 652,30
В связи с потребностью
увеличения фонда оплаты труда

902 01 03 030 00 05 002 122 226 - 1 700,00

В связи с образовавшейся
экономией по иным выплатам
персоналу государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты труда
(проезда в командировке и найма
жилых помещений в
командировке)

7

Энергодарский
городской Совет

депутатов

902 01 03 030 00 05 002 129 213 - 532,22

В связи с образовавшейся
экономией взносов по
обязательному социальному
страхованию на выплаты
денежного содержания и иные
выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

902 01 03 030 00 05 002 121 211 + 2 232,22 В связи с потребностью
увеличения фонда оплаты труда

902 01 03 030 00 05 003 129 213 - 920,88

В связи с образовавшейся
экономией взносов по
обязательному социальному
страхованию на выплаты
денежного содержания и иные
выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

902 01 03 030 00 05 003 121 211 + 920,88 В связи с потребностью
увеличения фонда оплаты труда

Всего 0,00